
Samodzielny Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
im. dr. Teodora Dunina  

Aleja Teodora Dunina 1, Rudka, 05-320 Mrozy 
tel/fax (0-25) 7574343 

    centrala (0-25) 7574042; 7574170; 7574951 

 
Bank Spółdzielczy w Kałuszynie NR 95 9224 0007 0006 1418 2000 0010 

REGON 000290512, NIP 822-18-40-091 

 
 

Rudka, dnia 02.11.2016 r. 

Nr kanc.: 1752 

 

 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę i instalację sprzętu endoskopowego.  

Znak sprawy AE/MK/2710/5/16 

 
 
 
W nawiązaniu do zapytań oferentów informuję: 
 
Dotyczy: część nr 1 – zestaw do videobronchoskopii 
 
Pytanie 1 
Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 2b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„dokonania bezpłatnej wymiany na nowy podzespół / istotny element, który pomimo trzech uprzednio 
wykonanych napraw nadal wykazuje wady (…).” ? 
 Tak. §5 ust. 2b otrzymuje brzmienie: „dokonania bezpłatnej wymiany na nowy podzespół/ istotny element, 

który pomimo trzech uprzednio wykonanych napraw nadal wykazuje wady lub nie osiąga wymaganych 
parametrów użytkowych. Wymiana ta nastąpi w ciągu 14 dni od dnia dokonania zgłoszenia przez 
Zamawiającego. W takim przypadku  Wykonawca udziela gwarancji na nowo dostarczony 
podzespół/element …………………… gwarancji [odpowiednio dla części 1 min. 36-miesięcy, dla części 2 min 
24 miesiące].” 
 

Pytanie 2 
Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 2a, 2b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,2% do 0,1% ? 
   Tak. 

 
Pytanie 3 
Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 2b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z naliczania kar umownych gdy na czas przedłużającej się 
naprawy Wykonawca dostarczy urządzenie zastępcze? 
   Tak. §6 ust. 2b otrzymuje brzmienie „0,1 % całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 

niniejszej umowy, za każdy dzień opóźnienia wymiany lub usunięcia wad ponad terminy wynikające 
z umowy, w przypadku gdy na czas naprawy nie zostanie dostarczone urządzenie zastępcze”. 

 
Pytanie 4 
Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 2c 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 15% do 5% ? 
   Tak. 

 



 

 

Pytanie 5 
Dotyczy zapisów umowy § 8 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„(…) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” ? 
   Zamawiający modyfikuje zapis §8 ust.1 na: „Wykonawca nie może dokonać przelewu wierzytelności na 

rzecz osoby trzeciej. Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela może nastąpić zgodnie z art. 54 
ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 618 z późn. 
zm.).” 

 
Pytanie 6 
Pragniemy nadmienić, że zakres przedmiotowej dostawy zgodnie z wymogami określonymi w załączniku nr 2 
wymaga wykonania usługi integracji. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację / ujęcie dla tej części 
zamówienia 23% stawki podatku VAT. 
Wykonawca nie ma prawa zastosować preferencyjnej 8% stawki podatku VAT. 
Powyższą kalkulację Wykonawca uwzględni w formularzu ofert. 
 Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 30.05.2016 r. KIO 798/16 na Zamawiającym nie 

ciąży obowiązek wskazania konkretnej stawki VAT i nie stanowi naruszenia przepisów Pzp pozostawienie  
określenia właściwej stawki VAT Wykonawcy składającemu ofertę. W związku z powyższym Zamawiający 
w SIWZ nie określił stawki VAT. W przypadku zastosowania przez Wykonawcę różnych stawek VAT 
Zamawiający wymaga wyodrębnienia ich w ofercie przetargowej. 

 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ. Pkt. III. 12 otrzymuje brzmienie „Integracja 
z systemem  szpitalnym  (PACS)  w zakresie wysyłania obrazów DICOM do archiwum oraz odbioru list 
roboczych (DICOM WorkList) generowanych przez PACS na podstawie komunikatów HL7 z systemu HIS”. 
 

Działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 

z 2015 r. poz.2164 z późn. zm. ) informujemy, że w wyniku zapytań oraz zmian wprowadzonych przez 

Zamawiającego uległa modyfikacji SIWZ w tym: załącznik nr 2  i załącznik nr 7. Zmodyfikowane dokumenty 

dostępne są na stronie: www.bip.rudka.com.pl w zakładce: Zamówienia publiczne. 

 

Marianna Zambrzycka 

                                                                                                                  Dyrektor 

 

http://www.bip.rudka.com.pl/

